
UCHWAŁA NR L/340/2018
RADY GMINY BARCIANY

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie: przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie 
Gminy Barciany.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j.: 
Dz. U. z 2018r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 3 ust.2 pkt 6 i art. 6 lit. „r” ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j.: Dz. U. z 2018r., poz. 1454 z późn. zm.) - Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie Gminy 
Barciany, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Barciany.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wiesława 
Małgorzata Kłaczko - Dyjas

Id: CE82D22E-4AE0-4771-A70F-BD68CE258DDC. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 
do Uchwały Nr L/340/2018 

Rady Gminy Barciany 
z dnia 30 sierpnia 2018r 

 

   REGULAMIN PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH NA TERENIE GMINY BARCIANY 

 

§ 1. 1. Regulamin określa szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Barciany zwanego dalej PSZOK. 

2. PSZOK w Gminie Barciany prowadzony jest przez Zakład Gospodarki Komunalnej                            

w Barcianach Sp. z o.o. i jest zlokalizowany przy ulicy Wojska Polskiego 2 w Barcianach. 

3. Punkt selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Barcianach czynny jest 

codziennie  za wyjątkiem świąt i dni wolnych od pracy – od poniedziałku do piątku  w 

godzinach  7˚˚- 15˚˚. 

4. Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik ZGK w Barcianach zgodnie                              

z wykazem aktualnie przyjmowanych do PSZOK odpadów ich czystości, składu, 

zabezpieczenia, itp. 

5. PSZOK przyjmuje odpady  komunalne selektywnie zebrane i dostarczone wyłącznie 

przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Barciany. Odpady 

przyjmowane  są nieodpłatnie. Odpady muszą być posegregowane selektywnie. 

6. PSZOK przyjmuje wyłącznie następujące frakcje odpadów: 

a) papier, tektura( w tym opakowania) 

b) tworzywa sztuczne (w tym opakowania) 

c) opakowania ze szkła, 

d) opakowania  wielomateriałowe, 

e ) metale, 

f) odpady wielkogabarytowe np.: meble, 

g)  przeterminowane leki, 

h)  farby, chemikalia, 

i)  zużyte baterie i akumulatory, 

j)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (musi być kompletny w  całości), 

k) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych prac nie wymagających 

pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty do 1000 

kg na gospodarstwo domowe w roku kalendarzowym ( nie zanieczyszczone odpady 

Id: CE82D22E-4AE0-4771-A70F-BD68CE258DDC. Podpisany Strona 1



betonowe, gruz betonowy  i ceglany). W pozostałych przypadkach ZGK w Barcianach sp. 

z o.o. świadczy usługę wynajmu kontenera na gruz odpłatnie zgodnie z obowiązującym 

cennikiem. 

l) odpady ulegające biodegradacji (trawa, liście, gałęzie) do 300 kg na gospodarstwo 

domowe w roku kalendarzowym, w pozostałych przypadkach odpłatnie zgodnie z 

obowiązującym cennikiem. 

 m)  opony dostarczane do PSZOK mogą pochodzić wyłącznie z rowerów, wózków, 

motorowerów     i motocykli oraz pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5  t.,   

4 szt. na gospodarstwo  domowe w roku kalendarzowym, w pozostałych przypadkach 

odpłatnie zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

 

§ 2. 1. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów: 

a) odpady zawierające azbest lub inne odpady niebezpieczne, 

b) szyby samochodowe i części samochodowe, 

c) szkło zbrojone i hartowane, 

d) materiały izolacyjne: wełna mineralna, papa, smoła, styropian, 

e) zmieszane odpady komunalne, 

f) zmieszane odpady budowlane, 

g) opony rolnicze oraz pojazdów o masie całkowitej powyżej 3,5 tony, 

 h) odpady nieoznaczone, bez możliwości wiarygodnej identyfikacji (brak etykiet), 

 i)  sprzęt budowlany, 

 j) urządzenia przemysłowe, 

 k) odpady poprodukcyjne, w tym pochodzące z działalności rolniczej. 

 

 

§ 3. 1. Dostarczający odpady zobowiązany jest do natychmiastowego zabrania 

odpadów  w przypadku: 

a) dostarczone zostaną inne odpady niż wymienione w § 1 ust.6, np. zmieszane odpady 
komunalne w tym zmieszane odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady budowlane  i 
rozbiórkowe, jeżeli ich ilość lub skład wskazuje,  że pochodzą z nieruchomości 
niezamieszkałej lub powstały w wyniku budowy czy też rozbiórki budynku lub obiektu 
bądź powstały  w wyniku prac prowadzonych przez wykonawców robót budowlanych, 
odpady zawierające azbest, papę, smołę, styropian i inne odpady niebezpieczne, odpady 

Id: CE82D22E-4AE0-4771-A70F-BD68CE258DDC. Podpisany Strona 2



pochodzące z demontażu pojazdów, opony pochodzące z działalności rolniczej oraz z 
pojazdów większych niż pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony itp., 
 
b) dostarczone odpady, o których mowa w §1ust.6,zostaną niewłaściwe wysegregowane 
np. będą zanieczyszczone innymi frakcjami odpadów w sposób uniemożliwiający 
kwalifikację odpadów zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 9 grudnia 
2014 r. w sprawie katalogu odpadów; 
 
c) dostarczona ilość i rodzaj odpadów, o których mowa w § 1 ust. 6, wskazuje na 
pochodzenie            z innego źródła niż gospodarstwo domowe (np. pochodzą z działalności 
przemysłowej lub rolnej, 
 
f)  dostawca odpadów nie okaże wymaganych dokumentów potwierdzających tożsamość. 
 
 
§ 4. 1. Obsługa PSZOK nie rozładowuje dostarczanych odpadów. Osoba dostarczająca 
odpady zobowiązana jest po ich zważeniu, umieścić je w odpowiednich kontenerach lub 
pojemnikach wskazanych przez pracownika PSZOK. 
 
2. Każdorazowe przyjęcie odpadów jest ewidencjonowane przez pracownika PSZOK.          
               

3.Pracownik PSZOK po sprawdzeniu potwierdzenia złożenia deklaracji, potwierdzenie 

zapłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub innego dokumentu 

potwierdzającego zameldowanie mieszkańca na terenie Gminy Barciany, sporządza w 

dwóch egzemplarzach dokument (zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszego Regulaminu) 

potwierdzający dostarczenie odpadów zawierający w szczególności: 

- imię i nazwisko osoby, zgodne z deklaracją 

- adres nieruchomości, z której dostarczono odpady, 

- imię i nazwisko osoby dostarczającej odpady, 

- rodzaj dostarczonych odpadów, 

- datę, 

- klauzulę  o treści : „ Oświadczam, że dostarczone przeze mnie odpady zostały 

wytworzone   we  własnym zakresie przez osoby zamieszkujące wskazaną powyżej 

nieruchomość”. 

 

4.Pracownik PSZOK ma prawo odmówić przyjęcia odpadu, jeśli byłoby to sprzeczne                          

z niniejszym Regulaminem lub mogłoby to  zagrażać zdrowiu lub życiu ludzi. 

 
 
5. Osoby przebywające na terenie PSZOK obowiązane są do: 
 
a) przestrzegania zaleceń obsługi PSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia 
odpadów oraz sposobu poruszania się po PSZOK, 
 
b)  zachowania wymogów przepisów BHP i  p.poż. 
 
§. 5. 1. W celu weryfikacji danych osoby dostarczające odpady komunalne muszą posiadać 
ze sobą dowód osobisty bądź inny dokument potwierdzający tożsamość oraz adres 
zamieszkania. Osoby te wyrażają zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez 

Id: CE82D22E-4AE0-4771-A70F-BD68CE258DDC. Podpisany Strona 3



administratora danych, którym jest ZGK w Barcianach Sp. z o. o. 
 
2. Dane będą przetwarzane wyłącznie dla realizacji celów systemu zbiórki odpadów i 
mogą być udostępniane innym podmiotom wyłącznie w celu potwierdzenia miejsca 
zamieszkania osób przywożących odpady do PSZOK. 
Dane przekazywane są na czas realizacji zbiórki odpadów. Podanie danych jest 
dobrowolne, ale odmowa jest równoznaczna z brakiem możliwości bezpłatnego 
przekazania odpadów. Każda osoba ma prawo dostępu do swoich danych oraz ich 
poprawienia. 
 
3. Wszelkich informacji o pracy PSZOK udziela pracownik ZGK w Barcianach Sp. z o.o.                         
na miejscu  lub pod numerem telefonu 89 753 11 24. 
 
4. ZGK w Barcianach Sp. z o.o. oraz pracownicy PSZOK nie ponoszą odpowiedzialności  za 

rzeczy pozostawione na terenie PSZOK. 

5. Korzystanie z usług oferowanych przez PSZOK jest równoznaczne z akceptacją 
Regulaminu. 
 
6.Regulamin korzystania z PSZOK jest dostępny na stronie internetowej 
www.zgk.barciany.pl 
 
7. Skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania PSZOK przyjmowane są codziennie w godz. 
7ºº-15ºº w siedzibie Spółki przy ulicy Wojska Polskiego 2 w Barcianach.                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: CE82D22E-4AE0-4771-A70F-BD68CE258DDC. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do Regulaminu PSZOK 

 

FORMULARZ  PRZYJĘCIA ODPADÓW 

Numer formularza: 
 
Data i podpis  przyjmującego odpady: 
 
 

Imię nazwisko (zgodne z deklaracją) ……………………………………………………………………. 

zamieszkały/a  pod adresem (zgodne z deklaracją)……………………………….................................... 

……………………………………………………………………………………………………………. 

  Imię nazwisko osoby dostarczającej odpady :……………………………………………………….. 

Dostarczone odpady: 

 
Kod odpadu 

 
Rodzaj odpadu 

 
Masa odpadu                       

 

 
  

   

   

   

   

   

   

   

   

 

„Oświadczam, że dostarczone przeze mnie odpady zostały wytworzone we własnym zakresie przez osoby zamieszkujące 

wskazaną powyżej nieruchomość” 
 

                     ……..………………………………………………………… 
                            (data i czytelny podpis osoby dostarczającej odpady) 
 

 

                                                                

Id: CE82D22E-4AE0-4771-A70F-BD68CE258DDC. Podpisany Strona 5




